МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КЛОПИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

(девятое заседание второго созыва)

04. 06. 2010 года                      № 27
О внесении изменений и дополнений в Устав
Клопицкого сельского поселения

 Волосовского муниципального района

Ленинградской области
Руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003г. « 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», с последующими изменениями и дополнениями, статьей 27 Устава Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Клопицкого сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Клопицкого сельского поселения:
1.1. Пункт 22 статьи 6 изложить в следующей редакции: «Присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов, организация освещения улиц и указатели с наименованиями улиц и номерами домов»;
1.2. Статью 6 дополнить пунктом 33 следующего содержания: «Оказание поддержки социально-ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального Закона от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;

1.3. Пункт 2 части 1 статьи 7 признать утратившими силу;
1.4. Часть 1 статьи 8 дополнить пунктами 8, 8.1. и 9 следующего содержания:

«8. участие в организации и осуществлении мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения;

8.1. создание муниципальной пожарной охраны;

9. создание условий для развития туризма»;

1.5.Часть 2 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«Органы местного самоуправления поселения вправе решать вопросы, указанные в части 1 настоящей статьи, участвовать в осуществлении иных государственных полномочий (не переданных им в соответствии со статьей 19 Федерального Закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»), если это участие предусмотрено федеральными законами, а также решать иные вопросы, не отнесенные к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенные из их компетенции федеральными законами Ленинградской области, за счет доходов местных бюджетов, за исключением межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений».
1.6. Часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 7.1 следующего содержания «утверждение и реализация муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической активности, организация проведения энергетического обследования многоквартирных домов, помещения в которых составляют муниципальный жилищный фонд в границах муниципального образования и проведение иных мероприятий, предусмотренных законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности»;
1.6. Часть 1 статьи 27 дополнить абзацем следующего содержания:

«- принятие решения об удалении главы муниципального образования в отставку»;

1.8. Часть 2 статьи 27 дополнить абзацем следующего содержания:
«- заслушивает ежегодные отчеты главы муниципального образования, главы администрации о результатах их деятельности, деятельности местной администрации и иных подведомственных главе муниципального образования органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных советом депутатов»;
1.9. Пункт 3 статьи 31 дополнить абзацем следующего содержания:
«Глава поселения также представляет совету депутатов ежегодные отчеты о результатах своей деятельности»;

1.10. Часть 1 статьи 34 дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

«удаления в отставку в соответствии со статьей 74.1 Федерального Закона от 06.10.1003г. № 131-ФЗ»;

1.11. Пункт 11 статьи 39 изложить в следующей редакции:

«в иных случаях, установленных Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ и иными федеральными законами»;

1.12. Часть 1 статьи 53 дополнить подпунктом следующего содержания:

«- обеспечивает осуществление администрацией полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Ленинградской области»;

1.13. Часть 2 статьи 53 дополнить подпунктами следующего содержания:
«- подконтролен и подотчетен совету депутатов;

- представляет совету депутатов ежегодные отчеты о результатах своей деятельности и деятельности администрации, в том числе о решении вопросов, поставленных советом депутатов».
2. Направить для государственной регистрации изменения и дополнения в Устав Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области в установленном законодательством порядке.

3. Изменения и дополнения в Устав Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области вступают в силу после их официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Волосовского муниципального района Ленинградской области «Сельская новь».

Глава муниципального образования

Клопицкое сельское поселение:                                     С.И.Кононцев